

Nr sprawy: DZPZ/2024/64

Lublin, 28.03.2024 r.

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

W oparciu o przepis art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia poniżej progu stosowania ustawy Pzp, jako zakup poniżej 130 tys. zł, na dostawę **sukcesywną bezgotówkową dostawę paliw płynnych, płynów eksploatacyjnych, akcesoriów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania (użytkowania) pojazdów oraz usług mycia i odkurzania pojazdów i innych usług na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II**. Postępowanie zostało przeprowadzone na podstawie wewnętrznego Regulaminu udzielania zamówień i dokonywania zakupów w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II poprzez publikację zapytania ofertowego na platformie zakupowej Zamawiającego.

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II informuję że w dniu 25 marca 2024 wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego. Zgodnie z postanowieniem rozdz. XI ust. 9 zapytania ofertowego poniżej podano treść zadanych pytań bez ujawniania źródła.

1

Pytanie 1

Czy Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku kiedy Wykonawcą umowy byłby podmiot dotychczasowy, Zamawiający będzie korzystał z aktualnych kart paliwowych, po uprzedniej ich aktywacji po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy Wykonawcą umowy byłby podmiot dotychczasowy, Zamawiający będzie korzystał z aktualnych kart paliwowych, po uprzedniej ich aktywacji po podpisaniu umowy.

Pytanie 2

W odniesieniu do zapisów zapytania ofertowego, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach (24/7 i także tych nie będących stacjami całodobowymi), umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? Pytanie związane z zapisem par 1 ust. 6 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji będzie dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy.

Zamawiający wprowadza zmianę umowy dodając po ust. 6, ust. 7 w brzmieniu:

7. Zamawiający dopuszcza możliwość niedostępności stacji paliw zlokalizowanej w odległości nie większej niż 2 km od bazy transportu Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że niedostępność ta nie może trwać dłużej niż 2 miesiące w całym okresie trwania umowy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie stosownej umowy w zakresie uszczegółowienia umowy po przetargu, o wprowadzenie usługi związanej z rozliczaniem opłat drogowych, która uszczegóławia warunki realizacji takiej usługi w systemie e-TOLL, o ile z takich opłat będzie korzystał?

W treści zapytania ofertowego jest zapis o opłatach autostradowych, wobec tego w przypadku wprowadzenia niektórych usług koniecznym jest, aby zawarte zostały stosowne umowy dodatkowe lub aneksy (m.in. dodatkowa umowa w zakresie rozliczania opłat e-TOLL). Wykonawca pragnie poprzez to doprecyzować, że karty paliwowe będą miały możliwość realizowania i rozliczania usług po podpisaniu stosownej dokumentacji związanej z wprowadzeniem danej usługi. Stosowna dokumentacja zostałaby przedstawiona Zamawiającemu w momencie zgłoszenia zapotrzebowania na daną usługę w trakcie realizacji umowy przedmiotowego postępowania.

Powyższe pytanie związane jest także z zapisami zapytania ofertowego, opisu przedmiotu zamówienia i projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie będzie korzystał z systemu poboru opłat e-TOLL, zamawiający nie będzie korzystał z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu lub zestawu pojazdów powyżej 3,5 tony, a także z autobusów. Zamawiający informuje o modyfikacji treści Opisu przedmiotu zamówienia w pkt 8. o następującej treści:

8. Dodatkowo karty paliwowe (karty flotowe) muszą umożliwiać Zamawiającemu zakup oferowanych przez stacje paliw usług w zakresie:

- Korzystania z myjni samochodowej (program mycie ,woskowanie ,suszenie)
- Odkurzania pojazdu na terenie stacji
- Opłaty autostradowej - według cennika, z wyłączeniem z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu lub zestawu pojazdów powyżej 3,5 tony, a także z autobusów

2

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, w odniesieniu do zapisów zapytania ofertowego rozdział VI – Sposób rozliczana - że terminem płatności będzie 21 dni od wystawienia fv, zgodnie z zapisami umowy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozdziałem VI pkt. 1 zapytania ofertowego *Należność za wykonaną usługę wpłacona będzie na konto Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie 21 dni od jej otrzymania.*

Pytanie 5

Czy istnieje możliwość zmiany zapisów zapytania ofertowego rozdział VI – Sposób rozliczana - i w umowie § ... ust. projektu umowy na proponowany:

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”? Usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek za zwłokę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w VI pkt. 1 zapytania ofertowego oraz w § 3 ust. 5 wzoru umowy.

Pytanie 6

Czy Zamawiający akceptuje stosowanie zamienników do wskazanych produktów pozapaliwowych, tj. płynów eksploatacyjnych, olej, w opisie przedmiotu zamówienia, o właściwościach fizyko-chemicznych nie gorszych od wskazanych przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje w Opisie przedmiotu zamówienia konkretnych producentów produktów pozapaliwowych. Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca oferował na stacjach asortyment o parametrach i właściwościach fizyko-chemicznych nie gorszych niż wskazane w opisie przedmiotu Zamówienia

Pytanie 7

W § 3 ust. 2 projektu umowy należałoby doprecyzować, że rabat dotyczy paliw (zgodnie z formularzem ofertowym)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o modyfikacji treści umowy, §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. W okresie trwania niniejszej umowy obowiązuje zaoferowany przez Wykonawcę stały i niezmienny opust od każdego zakupionego po dziennej cenie sprzedaży 1 litra paliwa ~~lub innego asortymentu wskazanego w umowie~~ w wysokości %.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie lub modyfikację zapisu par 3 ust. 9 projektu umowy, gdyż w przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności Zamawiający powinien zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia, wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację zgodnie regulaminem Wykonawcy. W przypadku, gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą Zamawiającemu. Ponadto zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o modyfikacji treści umowy, §3 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

9. W przypadku stwierdzenia na fakturze niezgodności ceny paliwa z ceną obowiązującą w dniu tankowania, Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia skorygowanej faktury, po przeprowadzeniu procesu reklamacyjnego.

3

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odstąpić od zapisów projektu umowy zawartych § 3 ust. 10, par 4 ust. 2 (zdanie pierwsze) oraz par 4 ust. 5 (drugie zdanie) projektu umowy?

Przysądzone kary umowne dla Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 3 ust. 10, § 4 ust. 2 (zdanie pierwsze) oraz § 4 ust. 5 (drugie zdanie) wzoru umowy.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odstąpić od zapisów projektu umowy zawartych § 4 ust. 1 pkt 1 projektu umowy, m.in. mając na uwadze pytanie nr 1 niniejszego pisma?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów § 4 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy. Zamawiający zakłada możliwość wyrobienia nowych kart paliwowych w związku z tym kara umowna za zwłokę w dostarczeniu kart jest zasadna. Zamawiający wyjaśnia, że zapytanie ofertowe kierowane jest do wielu podmiotów, stąd też wzór umowy

musi być ukształtowany w taki sposób, aby można go było stosować do różnych wykonawców, również tych którzy nie współpracowali dotychczas w zakresie określonym przedmiotem zamówienia.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu par. 4 ust. 1 pkt 2) następujących wyłączeń stosowania zapisu, tj.: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację”? Zamawiający przez to doprecyzuje obecne brzmienie zapisów. Strony nie są odpowiedzialne także za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o modyfikacji treści umowy, §2 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

- 2) za spowodowanie przerwy w realizacji przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 0,2 % całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za każdy przypadek braku możliwości realizacji przedmiotu umowy, z wyłączeniem siły wyższej i przyczyn niezależnych od Wykonawcy tj. awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację;

Pytanie 12

W odniesieniu do zapisów zapytania ofertowego, w tym formularza ofertowego, czy Zamawiający wyraża zgodę za podpisanie umowy w drodze korespondencyjnej (pisemnie) lub wyrazi zgodę w tym przypadku na podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, zgodnie z zapisami projektu umowy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami §8 ust. 7 przewidziane jest podpisanie umowy podpisem tradycyjnym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Podpisano

/-/

Z up. Rektora KUL

mgr Paweł Kur

**Zastępca Kierownika Działu Zakupów
i Zamówień Publicznych**